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på www.miun.se/rcr

Invigningen av RCR

Den 10: november klipptes avspärrningsbandet av generaldirektören för 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Helena Lindberg, och Risk and 
Crisis Research Center var därmed invigt.

Invigningen föregicks av tal av Anna Olofsson, föreståndare för RCR, Anders 
Söderholm, rektor vid Mittuniversitetet samt Britt Bohlin, landshövding i Jämtlands 
län. 

http://www.miun.se/rcr
d�rmed invigt. 
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Invigningskonferens
I samband med invigningen arrangerade RCR en konferens och minimässa på temat 
“Risk och kris i teori och praktik”, en konferens som samlade 90 deltagare från
öretag, myndigheter och universitet i Sverige. Intressanta och uppskattade före-
drag hölls under den första dagen av de inbjudna huvudtalarna Dr Brooke Rogers, 
King’s Centre for Risk Management, King’s College, London och Dr Mikael Karlsson, 
ordförande för Naturskyddsföreningen. Dag två inleddes med föredrag av docent 
Svante Ödman, MSB och docent Tricia Wachtendorf, biträdande föreståndare vid 
Disaster Research Center, University of Delaware och avslutades sedan med  work-
shops som presenteras på RCR:s hemsida >> 

De som ställde ut vid minimässan i samband med konferensen var:

Civilförsvarsförbundet Jämtland/Västernorrland  
Enterprise Europe Network   
Folke Bernadotteakademin
Help & Rescue   
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Pexcon AB
Räddningsgymnasiet Sandö
Saabgroup
Safety and Rescue Region (SRR)
Vårsta Kriscentrum
Wildland Fire and Rescue
ÅF

Se bilder och presentationsmaterial från invigningskonferensen >>
Här kan du läsa mer om medarbetarna knutna till RCR>>

Gå tillbaka till innehåll >>

Internationell konferens:
Risk, Uncertainty and Policy
RCR står som värd för European Sociological Associations nätverk för ”Risk and 
uncertainty” konferens ”Risk, Uncertainty and Policy”. Konferensen hålls vid 
Mittuniversitetet campus Östersund den 23-25 mars. Forskare från 17 olika länder 
kommer att presentera om forskning inom området. Huvudtalare är Prof. Michael 
Siegrist som föreläser på temat Lay people's risk perception -The importance of trust and 
confidence, Dr Louise Amoore som föreläser om Governing possible futures: beyond 
probability in risk and uncertainty, slutligen Prof. Ragnar E Löfstedt, som kommer att 
föreläsa om Risk communication in the 21st century: from deliberation to transparency.
Läs mer om konferensen här>>

Gå tillbaka till innehåll >>

http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Omvarld/Invigning-RCR/Workshops/
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Omvarld/Invigning-RCR/Workshops/
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Omvarld/Invigning-RCR/
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/Om-RCR/Medarbetare/
http://www.riskanduncertainty.net/esa/Call_for_papers.htm
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RCR undersöker vattenburna 
parasiter 
 - Två Quick Response undersökningar i Östersund

I november upptäckte Östersunds kommun att det fanns höga halter av 
Cryptosporidium humanis (en parasit som hos människor ger svår magsjuka med 
diarréer) i det kommunala dricksvattnet. Under de tre efterföljande månaderna har 
allt vatten till matlagning, tandborstning m.m. antingen kokats eller transporterats 
från andra områden. Fem forskare vid RCR har med anledning av detta genomfört 
två så kallade quick response-studier vilka kort sammanfattas här.

Dricksvattnet som risk
Erika Wall och Linda Eliasson undersökte hur enskilda individer skapar förståelse 
för risken att drabbas av sjukdom till följd av parasitutbrottet. Resultaten visar att 
individen gör risken för sjukdom hanterbar genom att positionera sig själv och risken 
att själv drabbas mot hur situationen ser ut för å ena sidan särskilt sårbara grupper 
i lokalsamhället och å andra sidan för människor som lever i andra delar av världen 
där det är svårt att över huvudtaget få tillgång till vatten. Studien kommer att presen-
teras i en rapport inom kort. 

För mer information, kontakta Dr Erika Wall, erika.wall@miun.se

Den organisatoriska hanteringen av parasits-
mittan i Östersund
I ett samarbete med Jonas Landgren ifrån Göteborgs universitet genomför Erna 
Danielsson, Roine Johansson, och Jörgen Sparf vid Risk and Crisis Research Center 
på Mittuniversitetet en quick response undersökning av den organisatoriska hanter-
ingen av parasitsmittan. Studien består av att i realtid följa ett antal nyckelpersoner 
och deras dagliga arbete i några av de inblandade organisationerna. Datainsamlingen 
består av intervjuer, observationer och dokument ifrån händelsen. Undersökningen 
kommer förhoppningsvis att följas upp genom en studie av kommunikation, doku-
mentation och lärande som skett under och sker efter händelsen.

För mer information, kontakta Dr Erna Danielsson,063-16 57 32 eller 
erna.danielsson@miun.se

Gå tillbaka till innehåll >>

mailto:erika.wall%40miun.se?subject=
mailto:erna.danielsson%40miun.se?subject=
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Genomförda seminarier och 
konferenser:

Öppet seminarium: Samverkan vid olyckor
Den 7 september presenterade Erna Danielsson, Roine Johansson och Linda 
Eliasson delresultat från deras MSB-projekt ”Samverkan under räddningsinsatser”. 
Presentationen kretsade kring konstruktionen av skadeplats och stabsplats, samt hur 
dessa uppstår vid en händelse. Vidare diskuterades vad som kännetecknar interak-
tionen mellan spontanfrivilliga och personal från räddningstjänst, polis och ambu-
lanssjukvård på skadeplatsen och vad som är utmärkande i denna interaktion.  
Läs mer om projektet här>>

 

Forskningsseminarium: Att förstå betydelsen 
av kön i kommunal krisberedskap

 
Den 7 oktober arrangerade RCR ett forskningsseminarium där Jenny Dahlgren, 
doktorand i genusvetenskap vid Göteborgs universitet presenterade projektet 
“Konstruktioner av kön i krishanteringssystem”. Projektet syftar till att undersöka 
om och på vilket sätt föreställningar om kön får följder för planering, beslut och 
genomförandeprocesser i krishanteringssystem på kommunal nivå när det gäller 
information, kriskommunikation och samverkan. Seminariet arrangerades i form av 
bildkonferens med deltagare från Mittuniversitetets campus Sundsvall och Östersund 
samt MSB Karlstad och Revinge.  
Läs mer om projektet här>>

Öppet seminarium: Vågar du bo kvar i din 
kommun?
Den 21 februari gästades RCR av Marcus Cato, Sveriges Kommuner och Landsting, 
som presenterade rapporten “Trygghet och säkerhet 2010” inom ramen för RCRs 
öppna seminarieserie. Rapporten, som är en öppen jämförelse mellan landets olika 
kommuner inom området trygghet och säkerhet, visar på skillnader både i vålds- 
och olycksstatistik och i upplevelsen av trygghet mellan Sveriges kommuner. Ett 
trettiotal personer från företag, kommuner, polismyndigheterna i Jämtland och 
Västernorrlands län, räddningstjänstförbund, MSB samt studenter och forskare vid 
Mittuniversitetet deltog.  
 
Även detta seminarium genomfördes i form av bildkonferens med studios upp-
kopplade vid campus Sundsvall och Östersund, MSB Sandö samt BAE Systems i 
Örnsköldsvik. 
Läs mer om rapporten här>>

Gå tillbaka till innehåll >>

http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Forskning/Pagaende-projekt/Samverkan-under-raddningsinsatser---ett-komplext-mote-mellan-olika-aktorer/
http://www.msb.se/sv/Om-MSB/Forskning/Pagaende-forskning/MSBs-forskningsprojekt/Konstruktioner-av-kon-i-krishanteringssystem/
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/oppnajamforelser/oppnajamforelser_trygghetsakerhet
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Nätverksstödskonferens
Den 12-13 november stod RCR värd för en internationell nätverkskonferens med 
fokus på samverkan inom risk- och krisforskning. Konferensen finansierades genom 
det nätverksstöd som erhållits av Riksbankens Jubileumsfond. Deltagare förutom 
RCR var LUCRAM vid Lunds tekniska högskola, Försvarshögskolan i Karlstad, 
European CBRNE Center i Umeå och Disaster Research Center, University of 
Delaware, USA.

Studentkonferens
Den 24 november 2010 samarrangerade Folk och Försvar och Risk- och krishanter-
ingsprogrammet en konferens i Östersund om kommunikationsfrågor vid kriser. 
Ett 100-tal personer deltog och lyssnade till fyra föreläsningar; Svante Werger från 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) tog bl.a. upp frågan om hur 
man bäst informerar olika grupper beroende på vilken trygghets- och säkerhetsprofil 
informationsmottagarna har samt den stora utmaning som dagens informations- och 
kommunikationsteknik har medfört vad gäller trovärdighet, rykten, felkällor etc.

Anders Svärd, (C), tidigare ledamot av försvarsberedningen, höll ett anförande om 
hanteringen av tsunamin 2004 och framför allt det politiska efterspelet. Journalisten 
och författaren Vincent Dahlbäck talade om olika erfarenheter från sina många år 
som utlandsreporter, och Erik Lagersten, informationsdirektör på Försvarsmakten 
avslutade heldagskonferensen med att ge ett militärt perspektiv på kriskommuni-
kation. Under utmärkt ledning av moderator Lena Bartholdson, biträdande gener-
alsekreterare för Folk och Försvar, blev det också flera intressanta diskussioner uti-
från publikens frågor. 

Konferensen är ett årligt återkommande inslag i Risk- och krishanteringsprogram-
mets aktivitetsprogram för arbetslivsanknytning. 
Gå tillbaka till innehåll >>

Notiser
Anna Olofsson, föreståndare vid RCR, höll ett  föredrag inom ramen för Institutet för 
framtidsstudiers “Framtidsfokus” på Kulturhuset i Stockholm 25 januari. Seminariets 
tema var framtidsfokus om svensk krisberedskap, krishantering och riskanalys.  
Läs mer här>> 

Risknytt – omvärldsbevakning för risk och kris. Risknytt är en websida som tar upp 
händelser och nyheter inom risk- och krisområdet och består av nyheter från organi-
sationer, massmedia, communities etc. De är huvudsakligen sådana som kan relat-
eras till Risk- och krishanteringsprogrammets mål och innehåll, men kan även vara 
intressant för dig som arbetar inom liknande verksamheter. Urvalet görs av progra-
mansvarig Jörgen Sparf som gärna tar emot tips på nyheter. 
Risknytt hittar du här>>

Gå tillbaka till innehåll >>

http://www.framtidsstudier.se/sv/redirect.asp?p=3810&intLevel1Clicked=2069
mailto:jorgen.sparf%40miun.se?subject=
mailto:jorgen.sparf%40miun.se?subject=
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/Om-RCR/Utbildning/Risknytt/
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Kalendarium
3 mars  Forskningsseminarium
  Presentatör: Pol Dr Pär Olausson, RCR, Mittuniversitetet, 
  Sal L355 campus Östersund

23-25 mars ESA Mid Term Conference: Risk, Uncertainty and Policy, 
  Mittuniversitetet Östersund

5 april  Mittseminarium sociologi
  Presentatör: Doktorand Linda Eliasson, RCR, Mittuniversitetet
  Sal G1350 campus Östersund

18-19 maj  Ledningsövning projekt Gränsöverbryggande Samverkan för   
  Säkerhet (GSS)

24 maj  Öppet seminarium med Therese Mattsson, chef kansliet för 
  krishantering vid Statsrådsberedningen

5-7 september "Future Seccurity": 6th Security Research Conference, Berlin

3 oktober Posom - Kris & Beredskapskonferens, Karlstad

6-8 oktober Communicating crisis in an age of complexity:  
  Second International Conference on Crisis Communication at the  
  Beginning of the 21st Century.  
  Konferensen arrangeras av Aarhus School of Business, Danmark.

16-17 november "Samhällssäkerhet i samverkan 2011", Kistamässan

Gå tillbaka till innehåll >>

http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Omvarld/Seminarier/Forskningsseminarier/
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Omvarld/Seminarier/Forskningsseminarier/
http://www.riskanduncertainty.net/esa/Call_for_papers.htm
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Omvarld/Seminarier/Forskningsseminarier/
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Omvarld/Seminarier/Forskningsseminarier/
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Forskning/Pagaende-projekt/Gransoverbryggande-Samverkan-for-Sakerhet-/
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Forskning/Pagaende-projekt/Gransoverbryggande-Samverkan-for-Sakerhet-/
http://www.miun.se/sv/Forskning/Var-forskning/Center-och-institut/RCR/RCR---Omvarld/Seminarier/Oppna-seminarier/
http://www.future-security.eu/
http://www.sensus.se/Start/Kampanjsidor--Projekt/Kris-och-beredskapskonferens/
http://www.asb.dk/crisis2/
http://www.kistamassan.com/events/samhall2011-0
http://www.kistamassan.com/events/samhall2011-0
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Nya publikationer från RCR
Asproth, V., Nyström, C. (2010) Preparing for Emergency Situations, Computing 
Anticipatory Systems (Ed.) Daniel M. Dubois, Vol 1303, pp 179-,188, American 
Institute of Physics, New York.

Asproth, V., Holmberg, S. C., Nyström, C. (2010) Soft Early Warning for Regional 
Security EURO XXIV, Lissabon, Portugal

Asproth, V., Holmberg, S. C., Löfstedt, U.  (2010) Simulated Decision Learning in a 
Multiactor Setting, Organizacija, Vol 3, No 3, pp 136-145

Belfrage, H., Strand, S., Storey, J. E., Gibas, A. L., Kropp, R. & Hart S. D. (2011). 
Assessment and Management of Risk for Intimate Partner Violence by Police Officers 
Using the Spousal Risk Assessmnet Guide (SARA). Law and Human Behavior (accepted 
11-03-02)

Borglund, E. A. M., Slumpi, T. P., & Öberg, L.-M. (2010). A success story about the inves-
tigation of organizedprostitution: The Jämtland police authority case. Paper presented at 
The Third Nordic Police Research Seminar. 

Borglund, E. A. M., & Nuldén, U. (2010). The Soap Opera Rationale: A Complementary 
Information Management Construct In Police Work Practice. Paper presented at The 
Third Nordic Police Research Seminar. 

Danielsson, E., Johansson, R. & Eliasson, L. (2011) Samverkan I praktiken. Stockholm: 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.

Dubois, D., Asproth, V., Holmberg, S. C., Öberg, L-M. (2010) Simulation Based Decision 
Processes for Territorial Security, Intersymp, Symposium on Simulation Based Decision 
Support, Baden-Baden

Olofsson, A. (2010). Riskfyllt eller inte? Riskbedömning för samhället och individen 
Framtider, 4 s. 9-13.

Olofsson, A & Rashid, S. (2011). The White (Male) Effect and Risk Perceptions: Can 
Equality Make a Difference? Risk Analysis. DOI: 10.1111/j.1539-6924.2010.01566.x 
(Avaliable on-line).

Olofsson, A & Rashid, S. (2011). Social stratification, Living Conditions and the White 
Male Effect in Sweden. Sozialer Fortschritt [The German Review of Social Policy] (In 
print).

Strand, S. & McEwan, T. (2011). Same-gender stalking in Sweden and Australia. 
Behavioral Sciences and the Law, (In press)

Gå tillbaka till innehåll >>
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Risk and Crisis Research Center är en av Sveriges främsta 

forskningsmiljöer inom risk, kris och säkerhet.  Centrat 

samlar en lång rad förskningsprojekt och arbetar för att 

utveckla kunskap och samverkan inom området.

Risk and Crisis Research Center is one of Sweden’s leading 

research institutes in the field of risk, crisis and safety.  The 

center brings together a wide range of research projects 

that strive to develop knowledge and collaboration within 

the field.
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